– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

公告

二零二二年六月發電量

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09條及香港
法例第571章《證券及期貨條例》第XIVA部項下內幕消息條文作出。

龍源電力集團股份有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）宣佈，根據本
公司初步統計，二零二二年六月本公司及其附屬公司（「本集團」）按合
併報表口徑完成發電量5,483,613兆瓦時，較二零二一年同期同比增長
22.09%。其中，風電增長25.28%，火電增長1.42%，其他可再生能源增長
107.79%。截至二零二二年六月三十日，本集團二零二二年累計完成發
電量36,304,985兆瓦時，較二零二一年同期同比增長 9.66%。其中，風電增
長10.25%，火電增長 0.23%，其他可再生能源增長 86.02%。

– 2 –

二零二二年六月本集團發電量詳情如下（單位：兆瓦時）：

業務板塊及
地區分佈

2022年 6月
發電量

2021年6月
發電量

6月同
比變化率

2022年
累計

發電量

2021年
同期累計
發電量

年累計
發電量
同比

變化率
（兆瓦時） （兆瓦時） (%) （兆瓦時） （兆瓦時） (%)

風電業務 4,419,993 3,527,997 25.28 30,215,527 27,407,301 10.25
其中：黑龍江 159,238 143,041 11.32 1,638,801 1,577,320 3.9

吉林 112,903 88,043 28.24 1,075,814 776,485 38.55
遼寧 183,171 154,540 18.53 1,680,293 1,428,730 17.61
內蒙古 424,982 434,054 -2.09 3,511,740 3,834,809 -8.42
江蘇陸上 211,877 154,324 37.29 1,250,126 1,419,358 -11.92
江蘇海上 539,776 303,736 77.71 2,753,465 2,107,571 30.65
浙江 32,784 19,621 67.09 175,644 183,831 -4.45
福建 186,507 169,426 10.08 1,790,796 1,311,207 36.58
海南 6,579 11,759 -44.05 67,177 55,926 20.12
甘肅 288,071 212,542 35.54 1,525,225 1,475,283 3.39
新疆 376,359 344,120 9.37 2,007,941 2,051,795 -2.14
河北 232,703 263,109 -11.56 2,114,493 1,921,996 10.02
雲南 196,158 137,073 43.1 1,655,438 1,431,940 15.61
安徽 169,419 119,238 42.08 919,983 1,013,895 -9.26
山東 102,824 98,286 4.62 733,305 711,907 3.01
天津 79,353 51,862 53.01 578,150 368,763 56.78
山西 170,776 144,656 18.06 1,314,569 1,373,075 -4.26
寧夏 129,939 115,253 12.74 763,197 934,491 -18.33
貴州 96,167 119,152 -19.29 774,781 721,495 7.39
陝西 149,486 77,575 92.7 789,097 562,874 40.19
西藏 944 692 36.42 7,996 9,143 -12.55
重慶 35,980 52,534 -31.51 275,711 327,077 -15.7
上海 9,160 6,131 49.4 58,022 58,178 -0.27
廣東 29,156 28,088 3.8 160,881 155,258 3.62
湖南 60,646 39,886 52.05 300,387 268,817 11.74
廣西 186,353 33,895 449.79 987,355 267,782 268.72
江西 62,549 39,070 60.09 218,861 208,636 4.9
湖北 17,571 14,653 19.91 103,464 100,520 2.93
青海 29,582 26,188 12.96 154,978 124,540 24.44
河南 49,254 30,155 63.34 258,030 133,129 93.82
加拿大 20,861 22,348 -6.65 155,029 144,767 7.09
南非 54,374 72,947 -25.46 282,494 346,703 -18.52
烏克蘭 14,492 – – 132,283 – –

火電業務 894,789 882,273 1.42 5,270,907 5,258,975 0.23
其他可再生能源業務 168,831 81,251 107.79 818,551 440,028 86.02

總計 5,483,613 4,491,522 22.09 36,304,985 33,106,304 9.66

– 3 –

註： 本公告所載若干數字已經約整（或約整至小數點後兩位），因此倘總計數字與所
列各項數字之和出現任何差異，皆因約整所致。

承董事會命
龍源電力集團股份有限公司

李忠軍

董事長

中國北京，二零二二年七月十一日

於本公告日期，本公司的執行董事為李忠軍先生和唐堅先生；非執行董
事為田紹林先生、唐超雄先生、王一國先生和馬冰岩先生；及獨立非執
行董事為魏明德先生、高德步先生和趙峰女士。

* 僅供識別